
Anglický jazyk (6. 4. – 8. 4. 2020) – Unit 4b, 4c 

Co nás čeká ve zkráceném týdnu před Velikonocemi (Easter)? Opakování p - - - - - t  s - - - - e (přítomný 

prostý čas). Výslovnost present simple vyhledejte na google překladač. Už víme, že tento čas 

používáme, když mluvíme o aktivitě, která se opakuje: He plays tennis on Tuesdays. Hraje tenis každé 

úterý. Další možnost - trvalý stav: Sle lives in Valašské Meziříčí. Ona bydlí ve Valašském Meziříčí. Třetí 

možnost - zvyk: I have coffee in the afternoon. Mám kávu odpoledne. Nyní se zaměříme na procvičení 

3. os. j. č. , mluvíme stále o přítomném prostém času. K tomu nám pomůže učebnice 41/6. Vaším 

úkolem je napsat do školního sešitu 9 vět, z toho 3 věty o tom, co Laura dělá ráno, 3 věty o tom, co 

Laura dělá odpoledne a 3 věty o tom, co Laura dělá večer., např. Laura has breakfast in the morning. 

Laura works on her computer in the afternoon. Laura goes to bed in the evening. Každou větu přeložte 

do češtiny a zvýrazněte barevně 3. os. j. č. 

Posledním písemným úkolem je přepsat do školního sešitu 42/2 a přeložit cvičení do češtiny. 

Nabízíme tento odkaz pro procvičení přítomného prostého času (present simple), kde můžete 

procvičovat i slovní zásobu, gramatiku, práci s textem apod. 

https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/133 

 

Přejeme poklidné Velikonoce a hodně zdraví. 

 

Mgr. J. Popovičová 

 

Pozn. Pro dobrovolníky – Zjistěte, jak se slaví Velikonoce v anglicky mluvících zemích a napište 

v několika větách (i česky). 

PROSÍM VŠECHNY RODIČE, KTEŘÍ SE MNĚ DOPOSUD NEOZVALI, AŤ TAK UČINÍ DO 9. 4. 2020 NA MŮJ 

PRACOVNÍ EMAIL: popovicova@zsvyhlidka.cz  POSÍLÁNÍ DOMÁCÍCH ÚKOLŮ OD TÉTO CHVÍLE NEZÁLEŽÍ 

NA DOBROVOLNOSTI, ALE JE POVINNÉ. DĚKUJI ZA POCHOPENÍ.  

https://www.umimeanglicky.cz/stavba-vet-present-simple-tense-1-uroven/133

